
平成24年5月16日

保健福祉センターひだまり
問い合わせ／健康福祉課健康係 �1146

●７か月児健康相談
対　　象 実施日 受付時間 持ち物

23年10月生まれ 27日（水） 9：30～11：00 母子手帳・問診票

●乳幼児・１歳児健康相談
対　　象 実施日 受付時間 持ち物

乳幼児・１歳児 14日（木） 9：00～14：00 母子手帳

●２歳児歯科検診
対　　象 実施日 受付時間 持ち物

21年11月と12月生まれ 15日（金） 12：45～13：15 母子手帳・問診票

●３歳児健康診査
対　　象 実施日 受付時間 持ち物

20年11月と12月生まれ 8日（金） 12：30～13：00 母子手帳・問診票

●離乳食教室（後期）
対　　象 実施日 受付時間 持ち物

9～12か月児 6日（水） 10：00～10：30 ※要予約

●こどもの遊び場
と　　き ところ

わいわい広場 毎週木曜日10：00～12：00 ひだまりホール

●健康相談
対　　象 実施日 受付時間

一　　般
 4 日(月)
18日(月)

9：00～12：00
（電話相談は17：00まで）

●管理栄養士による栄養相談
対　　象 実施日 受付時間

※要予約
一　　般 月～金曜日 9：00～17：00

●ストレッチ教室
実　施　日 テ　ー　マ 時　　間

毎週金曜日 「膝痛予防」 10：00～11：00

●元気ルーム開放日
開　　　放　　　日

月・木曜日　　　　9：00～16：30
水　曜　日　　　　9：00～12：00

暮 ら し の 相 談
■各種相談

相　談　内　容 実施日 受付時間・窓口 会　　場

教 育 相 談 月～金 9：00～16：30
 �2457

旧小浜小学校内
教育支援センターHARP

総
合
こ
ど
も
相
談

随 時 相 談 月～金
とばっ子サポートセンター
「ほっぷ！」
9：00～16：30

 �7225

子育て支援センター
（あおぞら保育所２階）

心理カウンセラーに
よる相談　発達検査

12日（火）
26日（火）

保健福祉センター
ひだまり
※要予約

○注 一般相談は、３日前までに予約
（予約があるときのみ開催）

児童相談所による相談
療育手帳判定 13日（水）

交 通 事 故 相 談 13日（水）13：00～15：00
 �1126

人 権 相 談
19日（火）13：30～15：30

 �1141行政相談（神島）

法 律 相 談
（ 弁 護 士 ） 28日（木）

13：00～15：30
 �1188一 般 相 談 ○注

（ 何 で も 相 談 ） 21日（木）

障 害 相 談 月～金 9：00～17：00
 �1183

保健福祉センター
ひだまり

消 費 生 活 相 談 月・水・金 9：00～16：00
 �1241

消費生活相談室
（市民文化会館３階）

夜 間 納 税 相 談 14日（木）
28日（木）

17：15～19：30
 �1132

税務課
（市民文化会館２階）

女 性 相 談 月・水・金 9：00～17：00
 �1276

保健福祉センター
ひだまり

子　育　て　応　援
■あそびの広場「だっこ」　問い合わせ／子育て支援センター �7221

対　　象 ところ と　　き
就学前のこどもと

その保護者
子育て支援センター

（あおぞら保育所２階）
火・水・金曜日9：00～11：30、13：00～15：30
※子育て相談は、月～金曜日9：00～16：30

■子育てサロン　　　問い合わせ／社会福祉協議会 �1188
対　　象 ところ と　　き

就学前のこどもと
その保護者

相差女性活動センター 5日（火）･19日（火）10：00～12：00
答志老人憩の家 25日（月）10：00～12：00

菅島コミュニティアリーナ 13日（水）・27日（水）10：30～12：00

朝　　　　　　　市
■鳥羽しおさい市　　　  問い合わせ／農水商工課 �1167

と　　き ところ 時　　間

9日（土）・23日（土） マリンパーク周辺（一丁目） 7：00～10：00

■今浦朝市　　　問い合わせ／麻生の浦会 090‐4117‐2503
と　　き ところ 時　　間

3日（日）・17日（日） 旧今浦保育所 8：00～10：00

生 活 カ レ ン ダ ー ６月
June

編
集
後
記

広
報
マ
ン

１ 金
２ 土
３ 日
４ 月
５ 火
６ 水
７ 木
８ 金
９ 土
10 日
11 月
12 火
13 水
14 木
15 金
16 土
17 日
18 月
19 火
20 水
21 木
22 金
23 土
24 日
25 月
26 火
27 水
28 木
29 金
30 土

【今号の表紙】
　市立鳥羽小学校は５月７日、春の遠足とし
て朝熊ケ岳への根性登山を行い、児童 222
人と保護者 20 人が山頂を目指しました。
　「あとどれくらい？」「まだまだなん？」と
不安まじりに歩き始めた子どもたちも頂上が
近づくにつれ、「あと残り２町や！」「ファイ
ト！」と声高く、軽快な足取りへと変わり、
最後まであきらめることなく、標高 555 メー
トルの山を登り切りました。山頂からの眺望
を前に休憩を取ったあと、爽快な面持ちで、
最終目的地の展望台へと向かいました。
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